

GERENCIA ADMINISTRATIVA
Departamento de Compras y Contracciones

Núm.: CM-2024-009

ACTA DE ADJUDICACIÓN

Conforme a lo establecido en el Reglamento de Compras y Contrataciones del Poder Judicial, aprobado mediante Resolución Núm. 001/2023 por el Consejo del Poder Judicial, el día 18 de marzo de 2023 en horas laborables, se reúnen los órganos administrativos competentes para lo siguiente:

ÚNICO: Decidir la adjudicación del procedimiento de Compra Menor núm. **RI-CM-BS-2024-009**, llevado a cabo para la **adquisición de accesorios tecnológicos para el Registro Inmobiliario**.

CONSIDERANDO: Que en fecha 28 de febrero de 2024, el Departamento de Compras y Contrataciones procedió a publicar la convocatoria del procedimiento **RI-CM-BS-2024-009**, e invitar mediante correo electrónico a los siguientes proveedores:

Núm.	Empresas Invitadas	Respuestas
1	Multiservice 24 FL, SRL	No presento oferta
2	Ramirez y Mojica Envoy Pack courier Express, SRL	No presento oferta
3	Justech, SRL	No presento oferta
4	Centroxpert STE, SRL	Presentó oferta
5	Grupo Iceberg, SRL	No presento oferta
6	Galen Office Supply, SRL	No presento oferta
7	Simpapel, SRL	No presento oferta
8	ALL Office Solutions TS, SRL	No presento oferta
9	Compudonsa, SRL	Presentó oferta
10	Compu-Office Dominicana, SRL	Presentó oferta
11	Glodinet, SRL	No presento oferta
12	TCO Networking, SRL	Presentó oferta
13	Digisi, SRL	No presento oferta
14	Dipuglia pc outlet store, SRL	No presento oferta
15	Ceducompp, SRL	No presento oferta
16	Fis Soluciones SRL	No presento oferta
17	Artiex, SRL	No presento oferta
18	Offitek, SRL	No presento oferta
19	Cecomsa, SRL	Presentó oferta
20	Omegatech, SA	No presento oferta

CONSIDERANDO: Que dentro del plazo establecido para la recepción de las ofertas se recibieron propuestas de:



REPÚBLICA DOMINICANA
**REGISTRO
INMOBILIARIO**

1. Compudonsa, SRL
2. Centroxpert STE, SRL
3. Jeic Comercial Inversiones Comerciales, SRL
4. FL Betances & Asociados, SRL
5. Compu-Office Dominicana, SRL
6. TCO Networking, SRL
7. Cecomsa, SRL
8. MDL Alteknativa Tech, SRL
9. Suplidora Renma, SRL

CONSIDERANDO: Que en fecha 06 de marzo de 2024, se preparó la evaluación preliminar de credenciales de las ofertas recibidas, en el que se puede constatar, en síntesis, lo siguiente:

Credenciales	Medio de Verificación	Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		
		Compudonsa, SRL		Centroxpert STE, SRL		Jeic Inversiones Comerciales, SRL		FL Betances & Asociados, SRL		Compu-Office Dominicana, SRL		TCO Networking, SRL		Cecomsa, SRL		MDL Alteknativa Tech, SRL		Suplidora Renma, SRL		
		Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	
Registro de Proveedores del Estado (RPE) actualizado.	Ofertas recibidas	En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		
Certificación de pago de la Dirección General de Impuestos Internos (DGII), donde se manifieste que el oferente se encuentra al día en el pago de sus obligaciones fiscales. Dicha certificación no debe exceder los 30 días de vigencia al momento de ser remitida.		En evaluación	Depositar certificado actualizado	En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación
Certificación de pago de la Tesorería de la Seguridad Social (TSS), donde se manifieste que el oferente se encuentra al día en el pago de sus obligaciones de la Seguridad Social. Dicha certificación no debe exceder los 30 días de vigencia al momento de ser remitida.		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación	Depositar certificado actualizado	En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación

FIN DE MATRIZ DE EVALUACION

CONSIDERANDO: Que fue necesaria la solicitud de información subsanable, estableciéndose un plazo para los fines.

CONSIDERANDO: Que en fecha 13 de marzo de 2024 se preparó la evaluación definitiva de credenciales de las ofertas recibidas, en el que se puede constatar, en síntesis, lo siguiente:

Credenciales	Medio de Verificación	Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		
		Compudonsa, SRL		Centroxpert STE, SRL		Jeic Inversiones Comerciales, SRL		FL Betances & Asociados, SRL		Compu-Office Dominicana, SRL		TCO Networking, SRL		Cecomsa, SRL		MDL Alteknativa Tech, SRL		Suplidora Renma, SRL		
		Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	
Registro de Proveedores del Estado (RPE) actualizado.	Ofertas recibidas	Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		
Certificación de pago de la Dirección General de Impuestos Internos (DGII), donde se manifieste que el oferente se encuentra al día en el pago de sus obligaciones fiscales. Dicha certificación no debe exceder los 30 días de vigencia al momento de ser remitida.		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple
Certificación de pago de la Tesorería de la Seguridad Social (TSS), donde se manifieste que el oferente se encuentra al día en el pago de sus obligaciones de la Seguridad Social. Dicha certificación no debe exceder los 30 días de vigencia al momento de ser remitida.		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple

FIN DE MATRIZ DE EVALUACION

CONSIDERANDO: Que en fecha 07 de marzo de 2024, se preparó la evaluación preliminar de las ofertas técnicas recibidas, en el que se puede constatar, en síntesis, lo siguiente:

Ítem	Cantidad	Unidad	Aspectos a Evaluar	Módulo de Verificación	Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada				
					CompuDoms, SRL	Centropert STE, SRL	Jelic Inversiones Comerciales, SRL	FL Betances & Asociados, SRL	Compu-Oficina Dominicana, SRL	TCO Networking, SRL	Cecoma, SRL	MDL Alternativa Tech, SRL	Suplidora Renma, SRL	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario
1	40	Unid.	Memoria RAM DDR4 8 GB (1RX8GB) • Memoria para equipos tipos Desktop. • Velocidad 3200MT/S NON-ECC. • UNBUFFERED (precargado). • DIMM 288 PIN. • 3 meses de garantía.		En evaluación	Incluir Cantidades	N/A	No Ofertaron	En evaluación	Incluir Cantidades	En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		
2	30	Unid.	Memoria DDR5 8GB (1RX8GB) • Memoria para equipos tipos Desktop. • Velocidad 4800MT/S NON-ECC. • UNBUFFERED (precargado). • 6 meses de garantía.		En evaluación	Incluir Cantidades	N/A	No Ofertaron	En evaluación	Incluir Cantidades	N/A	No Ofertaron	En evaluación		En evaluación	N/A	No Ofertaron	En evaluación		N/A	No Ofertaron		
3	25	Unid.	Memoria RAM DDR3 4 GB (1X4GB) • Memoria para equipos tipos Desktop. • Velocidad mínima 1600MHZ. • PC3-12800. • 3 meses de garantía.		En evaluación	Incluir Cantidades	N/A	No Ofertaron	En evaluación	Incluir Cantidades	En evaluación		En evaluación		N/A	No Ofertaron	En evaluación		N/A	No Ofertaron			
4	100	Unid.	Disco de estado sólido (SSD) 250 GB para PC • Disco de 2.5. • Serie 3. • Disco para instalarse en equipos tipo Desktop. • Velocidad de Lectura/Escritura hasta 550/520mb/seg. • 6 meses de garantía. • 1 mes de garantía.		En evaluación	Incluir Cantidades	En evaluación		En evaluación	Incluir Cantidades	En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		
5	10	Unid.	Cable HDMI 50 PIES • Cable color negro. • Formato macho-macho para conexiones de CPU a TV. • 1 mes de garantía.		En evaluación	Incluir Cantidades	En evaluación		En evaluación	Incluir Cantidades	En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		
6	20	Unid.	Adaptadores de Cable Display Port/VGA • Adaptador Display Port macho a VGA hembra. • Color negro. Compatibilidad con Windows 10 y 11. • 1 mes de garantía.		En evaluación	Incluir Cantidades	En evaluación		En evaluación	Incluir Cantidades	En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		
7	20	Unid.	Adaptadores de Cable Display Port/HDMI • Adaptador Display Port macho a HDMI hembra. • Color negro. • Compatibilidad con Windows 10 y 11. • 1 mes de garantía.		En evaluación	Incluir Cantidades	En evaluación		En evaluación	Incluir Cantidades	En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		
8	5	Unid.	Kit mantenimiento F2G/DA • Número de parte F2G76A, KX 110V. • Para modelo impresoras: M604N, M604DN, M605N, M605DN, M605X, M606N, M606DN, M606X. • Tecnología de impresión: Láser • Rendimiento de la página (blanco y negro): 225.000 páginas. • Rango de temperatura de funcionamiento: 59 a 89,6°F. • Rango de temperatura de almacenamiento: -22 a 140°F. • Garantía por defecto de fábrica.		En evaluación	Incluir Cantidades	N/A	No Ofertaron	En evaluación	Incluir Cantidades	N/A	No Ofertaron	En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		N/A	No Ofertaron	
9	3	Unid.	Presentador Remoto tipo SPOTLIGHT • Presentador tipo Spotlight. • Conexión dual USB O Bluetooth. • Color negro. • Distancia 30 Metros. • Carga rápida. • Opción de resaltar y ampliar pantalla. • Compatible con Windows 10, 11 y Mac OS. • Garantía por defecto de fábrica.		En evaluación	Incluir Cantidades	N/A	No Ofertaron	En evaluación	Falta ficha Técnica	En evaluación		En evaluación		En evaluación	N/A	No Ofertaron	En evaluación		En evaluación		En evaluación	
10	10	Unid.	Kit Mantenimiento HP Impresora M502DN • Fusor Kit 5060N 110V P. • Número de parte F2A69A, HP LaserJet 110V Maintenance Kit. • El kit debe contener tanto el Fusor y los Rodillos (pick y Brakes Rollers). • Garantía por defecto del fabricante.		En evaluación	Falta Ficha Técnica	N/A	No Ofertaron	En evaluación	Falta ficha Técnica	N/A	No Ofertaron	En evaluación		En evaluación	N/A	No Ofertaron	En evaluación		N/A	No Ofertaron		
11	6	Unid.	Cartucho del cilindro Smart Kit • Modelo 113800772. • Dimensiones: 12.8 x 15.5 x 11.2 plgs. • Peso 4.6 libras. • Garantía por defecto del fabricante.		En evaluación	Incluir Cantidades	N/A	No Ofertaron	En evaluación	Falta ficha Técnica	N/A	No Ofertaron	En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		La cantidad ofertada es inferior a la solicitada (no subanable)	N/A	No Ofertaron

Ítem	Cantidad	Unidad	Aspectos a Evaluar	Medio de Verificación	Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada					
					Computones, SRL		Centroexpert STE, SRL		Jalc Inversiones Comerciales, SRL		FL Betances & Asociados, SRL		Compu-Oficio Dominican, SRL		TCO Networking, SRL		Cocoms, SRL		MDL Alternative Tech, SRL		Suplidora Renma, SRL	
					Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario
12	4	Unid.	Kit de Mantenimiento para escáneres FUJITSU FI-7700 • Número de parte: C021000-288701. • Garantía por defecto por parte del fabricante.	Ofertas Técnicas recibidas	En evaluación	Incluir Cantidades	N/A	No Ofertaron	En evaluación	Incluir Cantidades	N/A	No Ofertaron	En evaluación		En evaluación		En evaluación		N/A	No Ofertaron		
13	2	Unid.	Dispositivos móviles case de Madera • Tipos de cable USB C, LIGHTNING y Micro USB. • Adecuado para carga eléctrica de teléfonos celulares, tabletas, relojes y accesorios de oficina. • Dispositivos de carga celulares para impactos con cargador de panel de 110 voltios para mínimo 5 puertos USB. • en la base puede soportar máximo 5 dispositivos. •Cada equipo debe incluir Mínimo 5 Cables conteniendo puertos USB C, Lightning (para equipos Apple) y Micro USB. •Garantía Por defecto del fabricante.		En evaluación	Incluir Cantidades	N/A	No Ofertaron	N/A	No Ofertaron	N/A	No Ofertaron	En evaluación		En evaluación		N/A	No Ofertaron	En evaluación		N/A	No Ofertaron
14	2	Unid.	Kit de Mantenimiento para Scáner HP N5120f2. • Número de parte: 38935A. • Manejo de páginas: 150000 • Garantía por defecto por parte del fabricante.		En evaluación	Incluir Cantidades	N/A	No Ofertaron	En evaluación	Incluir Cantidades	N/A	No Ofertaron	En evaluación		En evaluación		N/A	No Ofertaron	En evaluación		N/A	No Ofertaron
15	4	Unid.	Kit de mantenimiento para escáneres FUJITSU FI-7260 • Número de parte: C021000-30401. • Garantía por defecto del fabricante.		En evaluación	Incluir Cantidades	N/A	No Ofertaron	En evaluación	Incluir Cantidades	N/A	No Ofertaron	En evaluación	Falta Ficha Técnica	En evaluación		N/A	No Ofertaron	En evaluación		N/A	No Ofertaron
16	4	Unid.	Kit de mantenimiento impresora HP LASERJET M606 • Kit de mantenimiento HP para impresoras HP LaserJet Enterprise M607, M605 y M603. • 110 voltaje. • Recomendado para reemplazo cada 125,000 páginas. • Juego de rodillos completos para bandejas. • Garantía por defecto por parte del fabricante.		En evaluación	Falta Ficha Técnica	N/A	No Ofertaron	En evaluación	Incluir Cantidades	N/A	No Ofertaron	En evaluación		En evaluación		N/A	No Ofertaron	N/A	No Ofertaron	N/A	No Ofertaron
17	10	Unid.	Lector externo de CD's • Interfaz USB 2.0 (hasta 480 Mbit/s, compatible con USB 3.0) • Velocidad máxima de escritura DVDR bit. • Velocidad máxima de escritura de CD 24x. • Diseño delgado. Requisito de memoria de vídeo: 64 MB o superior (se recomiendan 128 MB) • Diseño delgado • Garantía 3 meses en piezas y servicios		En evaluación	Incluir Cantidades	N/A	No Ofertaron	En evaluación	Incluir Cantidades	N/A	No Ofertaron	En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación	
18	10	Unid.	Bandeja de rack • 1U-20MM. • 19 INCH MOUNT SHELF. • 3 POINT FIXING. • FOR ALL CABINETS AT 19 INCH PROVISION. • Color negro. • Garantía por defecto por parte del fabricante.		En evaluación	Incluir Cantidades	N/A	No Ofertaron	En evaluación	Incluir Cantidades	En evaluación		En evaluación		En evaluación		N/A	No Ofertaron	En evaluación		En evaluación	
19	2	Unid.	Bulto para herramientas • Elaboración en resinas sintéticas de alta resistencia. • Separadores removibles. • Puertes aladas y ojo para candado para máxima seguridad. • 16 puertos. • Garantía por defecto por parte del fabricante.		En evaluación	Incluir Cantidades	N/A	No Ofertaron	N/A	No Ofertaron	N/A	No Ofertaron	En evaluación	Falta Ficha Técnica	En evaluación		N/A	No Ofertaron	En evaluación		N/A	No Ofertaron
20	6	Unid.	Güantes Conductores para pantalla táctil, palma y dedos. • Protección contra impactos. • Lavable a máquina. • Tamaño M. • Garantía por defecto por parte del fabricante. • Material con algodón		En evaluación	Incluir Cantidades	N/A	No Ofertaron	N/A	No Ofertaron	N/A	No Ofertaron	En evaluación	Falta Ficha Técnica	En evaluación		N/A	No Ofertaron	En evaluación		N/A	No Ofertaron
21	25	Unid.	Ficha frontal (Faceplates) de 2 salidas • Color blanco. • Garantía por defecto por parte del fabricante.		En evaluación	Incluir Cantidades	En evaluación		En evaluación	Incluir Cantidades	En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación	
22	200	Unid.	Conector de red (RJ-45) • Garantía por defecto por parte del fabricante.	En evaluación	Incluir Cantidades	En evaluación		En evaluación	Incluir Cantidades	En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		
23	200	Unid.	Cable de conexión de red (Patchcord) de 2 pies • 2 pies. • Color blanco o gris. • retardante de fuego. • Garantía por defecto del fabricante.	En evaluación		N/A	No Ofertaron	En evaluación	Incluir Cantidades	En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		
Ficha técnica: El proveedor debe presentar especificaciones técnicas del mismo, debe especificar las cantidades a ofertar e incluir panelito con imágenes informativas de los equipos a adquirir.					En evaluación	Falta Ficha Técnica	En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación	Falta la Ficha Técnica
Carta compromiso de entrega: en un plazo no mayor a 15 días laborables, luego de entregada la orden de compra.					En evaluación	Falta carta compromiso	En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación	No está la Carta
Certificación de garantía.					En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación	

FIN DE MATRIZ DE EVALUACIÓN

CONSIDERANDO: Que fue necesaria la solicitud de información subsanable, estableciéndose un plazo para los fines.

CONSIDERANDO: Que en fecha 14 de marzo de 2024, se preparó la evaluación técnica definitiva de las ofertas recibidas, en el que se puede constatar, en síntesis, lo siguiente:

Ítem	Cantidad	Unidad	Aspectos a Evaluar	Medio de Verificación	Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada			
					CompuDomea, SRL		Controspart STE, SRL		Jeic Inversiones Comerciales SRL		FI, Betances & Asociados, SRL		Compu-Oficio Dominicana, SRL		TCO Networking, SRL		Cocoma, SRL		HDL Alternativa Tech, SRL		Suplidora Rema, SRL	
					Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario
1	40	Unid.	Memoria RAM DDR4 8 GB • (1X8GB). • Memoria para equipos tipos Desktop. • Velocidad 3200MT/S NON-ECC. • UNBUFFERED (precargado). • DIMM 288 PIN. • 3 meses de garantía.		CUMPLE	N/A	No Ofertaron	CUMPLE	NO CUMPLE	Velocidad ofertada menor a la requerida.	NO CUMPLE	Garantía menor a la solicitada	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	
2	30	Unid.	Memoria DDR5 8GB • Memoria para equipos tipos Desktop. • Velocidad 4800MT/S NON-ECC. • UNBUFFERED (precargado). • 6 meses de garantía.		CUMPLE	N/A	No Ofertaron	CUMPLE	N/A	No Ofertaron	NO CUMPLE	Garantía menor a la solicitada	CUMPLE	N/A	No Ofertaron	CUMPLE		CUMPLE	N/A	No Ofertaron	No Ofertaron	
3	25	Unid.	Memoria RAM DDR3 4 GB • (1X4GB). • Memoria para equipos tipos Desktop. • Velocidad mínima 1600MHz. • PC3-12800. • 3 meses de garantía.		CUMPLE	N/A	No Ofertaron	CUMPLE	CUMPLE		NO CUMPLE	Garantía menor a la solicitada	CUMPLE	N/A	No Ofertaron	CUMPLE		CUMPLE	N/A	No Ofertaron	No Ofertaron	
4	100	Unid.	Disco de estado sólido (SSD) 250 GB para PC • Disco de 2.5. • SATA 3. • Disco para instalarse en equipos tipo Desktop. • Velocidad de Lectura/Escritura hasta 550/520MB/sq. • 3 meses de garantía.		CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE		NO CUMPLE	Garantía menor a la solicitada	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	
5	10	Unid.	Cable HDMI 30 PIES • Cable color negro. • Formato macho-macho para conexiones de CPU a TV. • 1 mes de garantía.		CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	Pusieron 100 unidades	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	
6	20	Unid.	Adaptadores de Cable Display Port/VGA • Adaptador Display Port macho a VGA hembra. • Color negro. Compatibilidad con Windows 10 y 11. • 1 mes de garantía.		CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	
7	20	Unid.	Adaptadores de Cable Display Port/HDMI • Adaptador Display Port macho a HDMI hembra. • Color negro. • Compatibilidad con Windows 10 y 11. • 1 mes de garantía.		CUMPLE	No Cumple	No garantía	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	
8	5	Unid.	Kit mantenimiento F2676A • Número de parte F2676A. Kit 110V. • Para modelo impresoras: M504N, M504DN, M505N, M505DN, M505X, M505XN, M506N, M506X. • Tecnología de impresión: Láser • Rendimiento de la página (blanco y negro): 225.000 páginas. • Rango de temperatura de funcionamiento: 59 a 89,8°F. • Rango de temperatura de almacenamiento: -22 a 140°F. • Dirección: www.hp.com/go/kit.		CUMPLE	N/A	No Ofertaron	CUMPLE	N/A	No Ofertaron	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	N/A	No Ofertaron	
9	3	Unid.	Presentador Remoto tipo SPOTLIGHT • Presentador tipo Spotlight. • Conexión dual USB O Bluetooth. • Color negro. • Distancia 30 Metros. • Carga rápida. • Opción de resaltar y ampliar pantalla. • Compatible con Windows 10, 11 y Mac OS. • Garantía por defecto de fábrica.		CUMPLE	N/A	No Ofertaron	N/A	No Ofertaron	NO CUMPLE	El radio de acción del control es menor al solicitado.	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	N/A	No Ofertaron	NO CUMPLE	No cumple, el rango menor al solicitado.	NO CUMPLE	NO CUMPLE	Rango ofertado difiere del solicitado	
10	10	Unid.	Kit Mantenimiento HP Impresora M506DN • Fuente Kit 506DN 110V P. • Número de parte P24594, HP LaserJet 110V Maintenance Kit. • Kit debe contener tanto el Fuor y los Rodillos (pick y Brakes rollers). • Garantía por defecto del fabricante.		N/A	No Ofertaron	N/A	No Ofertaron	N/A	No Ofertaron	NO CUMPLE	Sólo ofrecen el fusor; faltan los rodillos.	CUMPLE	N/A	No Ofertaron	NO CUMPLE	No incluyeron los rodillos en la oferta	N/A	N/A	No Ofertaron	No Ofertaron	

Item	Cantidad	Unidad	Aspectos a Evaluar	Medio de Verificación	Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada			
					Computadoras, SRL		Centropart STE, SRL		Jelc Inversiones Comerciales, SRL		Fl. Betancos & Asociados, SRL		Compu-Oficios Dominicana, SRL		TCO Networking, SRL		Cecomas, SRL		MDL Alternativa Tech, SRL		Suplidora Remis, SRL	
					Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario
11	6	Unid.	Cartucho del cilindro Smart Kit • Modelo 11900773. • Dimensiones: 12.8 x 15.5 x 11.2 plgs. • Peso 4.5 libras. • Garantía por defecto del fabricante.	Ofertas Técnicas recibidas	CUMPLE	N/A	No Ofertaron	N/A	No Ofertaron	N/A	No Ofertaron	CUMPLE	NO CUMPLE	Modelo ofertado no es el solicitado	CUMPLE	NO CUMPLE	La cantidad ofertada es inferior a la solicitada.	N/A	No Ofertaron			
12	4	Unid.	Kit de Mantenimiento para escáneres FUJITSU FI-7700 • Número de parte: C021000-288701. • Garantía por defecto del fabricante.		CUMPLE	N/A	No Ofertaron	CUMPLE	N/A	No Ofertaron	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	N/A	No Ofertaron			
13	2	Unid.	dispositivos móviles case de Madera • Tipos de cable USB C, LIGHTNING y Micro USB • Adecuado para carga eléctrica de teléfonos celulares, tabletas, relojes y accesorios de oficina • Dispositivos de carga celulares para negocios con cargador de pared de 110 voltios para mínimo 5 puertos USB. • En la base puede soportar mínimo 5 dispositivos. • Cada equipo debe incluir Mínimo 5 Cables conteniendo puertos USB-C, Lightning (para equipos Apple) y Micro USB. • Garantía por defecto del fabricante.		CUMPLE	N/A	No Ofertaron	N/A	No Ofertaron	N/A	No Ofertaron	CUMPLE	NO CUMPLE	Producto ofertado no es de madera.	N/A	No Ofertaron	CUMPLE	N/A	No Ofertaron			
14	2	Unid.	Kit de Mantenimiento para Scanner HP N9120fz. • Número de parte: 3835A. • Manejo de páginas 15000 • Garantía por defecto por parte del fabricante.		N/A	No Ofertaron	N/A	No Ofertaron	CUMPLE	N/A	No Ofertaron	CUMPLE	CUMPLE	N/A	No Ofertaron	CUMPLE	N/A	No Ofertaron				
15	4	Unid.	Kit de mantenimiento para escáneres FUJITSU FI-7260 • Número de parte: C021000-284011. • Garantía por defecto del fabricante.		CUMPLE	N/A	No Ofertaron	CUMPLE	N/A	No Ofertaron	N/A	No Ofertaron	CUMPLE	N/A	No Ofertaron	CUMPLE	N/A	No Ofertaron				
16	4	Unid.	Kit de mantenimiento impresora HP LASERJET M608 • Kit de mantenimiento HP para impresoras HP LaserJet Enterprise M607, M608 y M609. • 110 unidades. • Recomendado para reemplazo cada 225,000 páginas. • Juego de rodillos completos para bandejas. • Garantía por defecto por parte del fabricante.		N/A	No Ofertaron	N/A	No Ofertaron	CUMPLE	N/A	No Ofertaron	CUMPLE	CUMPLE	N/A	No Ofertaron	N/A	No Ofertaron	N/A	No Ofertaron			
17	10	Unid.	Lector externo de CD's • Interfaz USB 2.0 (hasta 480 Mbit/s, compatible con USB 3.0) • Velocidad máxima de escritura DVD-R 8x • Velocidad máxima de escritura de CD 24x. • Diseño delgado. Requisito de memoria de vídeo: 64 Mb o superior (se recomiendan 128 Mb) • Diseño delgado • Garantía 3 meses en piezas y servicios		CUMPLE	N/A	No Ofertaron	CUMPLE	N/A	No Ofertaron	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE				
18	10	Unid.	Bandeja de rack • 1U=20MM. • 19 INCH MOUNT SHELF. • 2 POINT FIXING. • FOR ALL CABINETS AT 19 INCH PROVISION. • Color negro. • Garantía por defecto por parte del fabricante.		CUMPLE	N/A	No Ofertaron	CUMPLE	NO CUMPLE	No especifica si es de 19 pulgadas, color negro.	CUMPLE	CUMPLE	N/A	No Ofertaron	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE					
19	2	Unid.	Bulto para herramientas • Fabricación en resinas sintéticas de alta resistencia. • Separadores removibles. • Fuerzas adiabáticas y/o para candado para máxima seguridad. • 16 pulgadas. • Garantía por defecto por parte del fabricante.		CUMPLE	N/A	No Ofertaron	N/A	No Ofertaron	N/A	No Ofertaron	N/A	No Ofertaron	CUMPLE	N/A	No Ofertaron	CUMPLE	N/A	No Ofertaron			
20	6	Unid.	Gautes Conductores para pantalla táctil, palma y dedos. • Protección contra impactos. • Tamaño M. • Garantía por defecto por parte del fabricante. • Material cuero sintético.		NO CUMPLE	No especifica algunas características requeridas, como conductores para pantalla táctil, palma y dedos, tamaño, etc.	N/A	No Ofertaron	N/A	No Ofertaron	N/A	No Ofertaron	N/A	No Ofertaron	CUMPLE	N/A	No Ofertaron	CUMPLE	N/A	No Ofertaron		

Ítem	Cantidad	Unidad	Aspectos a Evaluar	Medio de Verificación	Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada			
					Compudonsa, SRL		Centroxpert STE, SRL		Jeic Inversiones Comerciales, SRL		FL Betances & Asociados, SRL		Compu-Office Dominicana, SRL		TCO Networking, SRL		Cecomsa, SRL		MDL Alternativa Tech, SRL		Suplidora Renma, SRL	
					Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario
21	25	Unid.	Placa frontal (Faceplates) de 2 salidas • Color blanco. • Garantía por defecto por parte del fabricante.		CUMPLE	No Cumple	No garantía	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		NO CUMPLE	No especifica que el color sea blanco	CUMPLE				
22	200	Unid.	Conector de red (RJ-45) • Garantía por defecto por parte del fabricante.		CUMPLE	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		NO CUMPLE	La cantidad de pines del producto que ofrecen es diferente a lo solicitado, ofertaron Jack Puchdown en vez de conectores RJ-45.	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE				
23	200	Unid.	Cable de conexión de red (Patchcord) de 2 pies • 2 pines. • Color blanco o gris. • retardante de fuego. • Garantía por defecto del fabricante.		CUMPLE	N/A	No Ofertaron	NO CUMPLE	La cantidad de pines del producto que ofrecen es superior al solicitado	NO CUMPLE	La cantidad de pines del producto que ofrecen es superior al solicitado	CUMPLE		NO CUMPLE	La cantidad de pines del producto que ofrecen es superior al solicitado	NO CUMPLE	No esta bien definido, el producto que ofrecen es de 2 y 3 pines al mismo tiempo	NO CUMPLE	La cantidad de pines del producto que ofrecen es superior al solicitado	NO CUMPLE	La cantidad de pines del producto que ofrecen es superior al solicitado	
Ficha técnica: El proveedor debe presentar especificaciones técnicas del mismo, debe especificar las cantidades a ofertar e incluir panfleto con imágenes informativas de los equipos a adquirir.					CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
Carta compromiso de entrega: en un plazo no mayor a 15 días					CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
Certificación de garantía.					CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
FIN DE MATRIZ DE EVALUACIÓN																						

CONSIDERANDO: Que, mediante la evaluación técnica, los peritos designados indicaron que las empresas **Compudonsa, SRL, Centroxpert STE, SRL, Jeic Inversiones Comerciales, SRL, FL Betances & Asociados, SRL, Compu-Office Dominicana, SRL, TCO Networking, SRL, Cecomsa, SRL, MDL Alteknavia Tech, SRL y Suplidora Renma, SRL** cumplen parcialmente con lo requerido por el Registro Inmobiliario en las especificaciones técnicas del proceso de Compra Menor Núm. **RI-CM-BS-2024-009**.

CONSIDERANDO: Que en fecha 15 de marzo de 2024 se preparó el análisis de ofertas económicas y reporte de lugares ocupados de los proveedores participantes que cumplieron con la evaluación de credenciales y técnica, arrojando los siguientes resultados:

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución				Compudonsa, SRL		Centroxpert STE, SRL		Jeic Inversiones Comercial, SRL		FL Betances & Asociados, SRL		Compu-Office Dominicana, SRL		TCO Networking, SRL		Cecomsa, SRL		MDL Alteknavia Tech, SRL		Suplidora Renma, SRL	
Ítem	Cantidad	Unid.	Descripción del Bien	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total
1	40	Un.	Memoria RAM DDR4 8 GB	2,478.00	99,120.00	0.00	0.00	2,147.60	85,904.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,323.31	92,932.55	1,697.50	67,900.00	1,824.00	72,959.87	2,065.00	82,600.00
2	30	Un.	Memoria RAM DDR5 8 GB	4,956.00	148,680.00	0.00	0.00	4,899.36	146,980.80	0.00	0.00	0.00	0.00	3,740.10	112,203.13	0.00	0.00	2,203.00	66,090.03	0.00	0.00
3	25	Un.	Memoria RAM DDR3 4 GB	2,006.00	50,150.00	0.00	0.00	3,221.40	80,535.00	2,282.75	57,068.64	0.00	0.00	2,668.17	66,704.22	0.00	0.00	1,189.00	29,725.09	0.00	0.00
4	100	Un.	Disco de estado sólido (SSD) 250 GB para PC	3,858.60	385,860.00	2,290.00	229,000.00	3,540.00	354,000.00	1,799.38	179,938.20	0.00	0.00	3,022.37	302,236.94	2,239.50	223,950.00	2,233.00	223,299.66	3,127.00	312,700.00
5	10	Un.	Cable HDMI 50 PIES	1,534.00	15,340.00	1,120.00	11,199.97	1,681.50	16,815.00	1,155.49	11,554.91	1,067.83	10,678.29	1,477.54	14,775.37	1,990.66	19,906.60	1,344.00	13,439.96	1,593.00	15,930.00

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución				Computonsa, SRL		Centroxpert STE, SRL		Jelic Inversiones Comercial, SRL		FL Betances & Asociados, SRL		Compu-Oficio Dominicana, SRL		TCO Networking, SRL		Cocomsa, SRL		MDL Ateknativa Tech, SRL		Suplidora Renma, SRL	
Item	Cantidad	Ud. Medida	Descripción del Bien	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total
6	20	Un.	Adaptadores de Cable Display Port/VGA	885.00	17,700.00	750.60	15,011.96	922.76	18,455.20	787.76	15,755.12	755.27	15,105.42	867.28	17,345.53	323.49	6,469.80	789.00	15,779.90	944.00	18,880.00
7	20	Un.	Adaptadores de Cable Display Port/HDMI	472.00	9,440.00	0.00	0.00	531.00	10,620.00	672.73	13,454.60	422.91	8,458.24	485.04	9,700.78	348.37	6,967.40	442.00	8,840.09	566.40	11,328.00
8	5	Un.	Kit mantenimiento F2G76A	48,374.10	241,870.50	0.00	0.00	33,158.00	165,790.00	0.00	0.00	29,198.22	145,991.08	34,155.70	170,778.51	29,684.26	148,421.30	29,712.00	148,559.99	0.00	0.00
9	3	Un.	Presentador Remoto tipo SPOTLIGHT	12,974.10	38,922.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6,280.21	18,840.62	10,746.37	32,239.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
10	10	Un.	Kit Mantenimiento HP Impresora M506DN	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	26,002.36	260,023.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
11	6	Un.	Cartucho de cilindro Smart Kit	12,390.00	74,340.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	8,498.54	50,991.22	0.00	0.00	7,464.98	44,789.88	0.00	0.00	0.00	0.00
12	4	Un.	Kit de Mantenimiento para escáneres FUJITSU FI-7700	21,830.00	87,320.00	0.00	0.00	17,110.00	68,440.00	0.00	0.00	19,668.25	78,673.01	17,640.85	70,563.39	16,685.54	66,742.16	15,132.00	60,528.01	0.00	0.00
13	2	Un.	Estación para carga de dispositivos móviles	7,670.00	15,340.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	14,355.22	28,710.44	0.00	0.00	0.00	0.00	5,661.00	11,322.01	0.00	0.00
14	2	Un.	Kit de Mantenimiento para Scanner HP N9120m2	0.00	0.00	0.00	0.00	7,080.00	14,160.00	0.00	0.00	6,115.22	12,230.44	6,447.39	12,894.78	0.00	0.00	8,018.01	16,036.01	0.00	0.00
15	4	Un.	Kit de mantenimiento para escáneres FUJITSU FI-7260	11,210.00	44,840.00	0.00	0.00	11,564.00	46,256.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10,285.30	41,141.22	0.00	0.00	20,785.00	83,140.02	0.00	0.00
16	4	Un.	Kit de mantenimiento impresora HP LASERJET M608	0.00	0.00	0.00	0.00	37,347.00	149,388.00	0.00	0.00	38,498.75	153,995.00	40,662.94	162,651.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17	10	Un.	Lector externo de CD's	3,776.00	37,760.00	0.00	0.00	2,784.80	27,848.00	0.00	0.00	3,228.76	32,287.63	3,415.43	34,154.27	2,575.89	25,758.90	3,236.00	32,359.97	2,714.00	27,140.00
18	10	Un.	Bandeja de rack	2,124.00	21,240.00	0.00	0.00	3,469.20	34,692.00	0.00	0.00	1,699.20	16,992.00	3,200.87	32,008.68	0.00	0.00	2,910.00	29,099.98	3,351.20	33,512.00
19	2	Un.	Bulto para herramientas	1,888.00	3,776.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,824.92	3,649.83	0.00	0.00	3,068.00	6,136.00	0.00	0.00
20	6	Un.	Guaantes	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,628.33	21,770.01	0.00	0.00	3,678.00	22,068.01	0.00	0.00
21	25	Un.	Placa frontal (Facoplates) de 2 salidas	118.00	2,950.00	0.00	0.00	84.96	2,124.00	42.07	1,051.68	76.46	1,911.60	131.77	3,294.27	73.66	1,841.50	0.00	0.00	100.30	2,507.50
22	200	Un.	Conector de red (RJ-45)	15.80	3,160.04	17.00	3,400.76	84.78	16,956.00	4.76	951.08	1,019.52	203,904.00	0.00	0.00	16.92	3,384.24	21.00	4,200.80	29.50	5,900.00
23	200	Un.	Cable de conexión de red (Patchcord) de 2 pies	708.00	141,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	195.41	39,081.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Propuesta de Adjudicación				Monto a adjudicar	RD\$ -	Monto a adjudicar	RD\$ -	Monto a adjudicar	RD\$149,388.00	Monto a adjudicar	RD\$181,940.96	Monto a adjudicar	RD\$243,814.03	Monto a adjudicar	RD\$326,584.68	Monto a adjudicar	RD\$151,885.94	Monto a adjudicar	RD\$167,665.14	Monto a adjudicar	RD\$ -

FIN DE MATRIZ DE EVALUACIÓN

OBSERVACIONES:

El oferente MDL Ateknativa, SRL, ofertó una cantidad menor a lo requerido en el ítem núm.11.



I. INICIO DE MATRIZ DE EVALUACIÓN			
Ítem	Memoria RAM DDR4 8 GB		
1	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
	1	Cecomsa, SRL	RD\$ 67,900.00
	2	MDL Altekknativa Tech, SRL	RD\$ 72,959.87
	3	Suplidora Renma, SRL	RD\$ 82,600.00
Ítem	Memoria RAM DDR5 8 GB		
2	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
	1	MDL Altekknativa Tech, SRL	RD\$ 66,090.03
	2	TCO Networking, SRL	RD\$ 112,203.13
	3	Jeic Inversiones Comercial, SRL	RD\$ 146,980.80
Ítem	Memoria RAM DDR3 4 GB		
3	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
	1	MDL Altekknativa Tech, SRL	RD\$ 29,725.09
	2	Compudonsa, SRL	RD\$ 50,150.00
	3	FL Betances & Asociados, SRL	RD\$ 57,068.64
Ítem	Disco de estado sólido (SSD) 250 GB para PC		
4	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
	1	FL Betances & Asociados, SRL	RD\$ 179,938.20
	2	MDL Altekknativa Tech, SRL	RD\$ 223,299.66
	3	Cecomsa, SRL	RD\$ 223,950.00
Ítem	Cable HDMI 50 PIES		
5	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
	1	Compu-Office Dominicana, SRL	RD\$ 10,678.29
	2	Centroxpert STE, SRL	RD\$ 11,199.97
	3	FL Betances & Asociados, SRL	RD\$ 11,554.91
Ítem	Adaptadores de Cable Display Port/VGA		
6	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
	1	Cecomsa, SRL	RD\$ 6,469.80
	2	Centroxpert STE, SRL	RD\$ 15,011.96
	3	Compu-Office Dominicana, SRL	RD\$ 15,105.42
Ítem	Adaptadores de Cable Display Port/HDMI		
7	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
	1	Cecomsa, SRL	RD\$ 6,967.40
	2	Compu-Office Dominicana, SRL	RD\$ 8,458.24
	3	MDL Altekknativa Tech, SRL	RD\$ 8,840.09
Ítem	Kit mantenimiento F2C76A		
8	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
	1	Compu-Office Dominicana, SRL	RD\$ 145,991.08
	2	Cecomsa, SRL	RD\$ 148,421.30
	3	MDL Altekknativa Tech, SRL	RD\$ 148,559.99
Ítem	Presentador Remoto tipo SPOTLIGHT		
9	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
	1	Compu-Office Dominicana, SRL	RD\$ 18,840.62
	2	TCO Networking, SRL	RD\$ 32,239.10
	3	Compudonsa, SRL	RD\$ 38,922.30
Ítem	Kit Mantenimiento HP Impresora M506DN		
10	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
	1	TCO Networking, SRL	RD\$ 260,023.62
	2	N/A	RD\$ -
	3	N/A	RD\$ -



REPÚBLICA DOMINICANA
**REGISTRO
INMOBILIARIO**

Item	Cartucho del cilindro Smart Kit		
	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
11	1	Cecomsa, SRL	RD\$ 44,789.88
	2	Compu-Office Dominicana, SRL	RD\$ 50,991.22
	3	Compudonsa, SRL	RD\$ 74,340.00
Item	Kit de Mantenimiento para escáneres FUJITSU FI-7700		
	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
12	1	MDL Alteknativa Tech, SRL	RD\$ 60,528.01
	2	Cecomsa, SRL	RD\$ 66,742.16
	3	Jeic Inversiones Comercial, SRL	RD\$ 68,440.00
Item	Estación para carga de dispositivos móviles		
	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
13	1	MDL Alteknativa Tech, SRL	RD\$ 11,322.01
	2	Compudonsa, SRL	RD\$ 15,340.00
	3	Compu-Office Dominicana, SRL	RD\$ 28,710.44
Item	Kit de Mantenimiento para Scanner HP N91 20fn2		
	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
14	1	Compu-Office Dominicana, SRL	RD\$ 12,230.44
	2	TCO Networking, SRL	RD\$ 12,894.78
	3	Jeic Inversiones Comercial, SRL	RD\$ 14,160.00
Item	Kit de mantenimiento para escáneres FUJITSU FI-7260		
	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
15	1	TCO Networking, SRL	RD\$ 41,141.22
	2	Compudonsa, SRL	RD\$ 44,840.00
	3	Jeic Inversiones Comercial, SRL	RD\$ 46,256.00
Item	Kit de mantenimiento impresora HP LASERJET M608		
	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
16	1	Jeic Inversiones Comercial, SRL	RD\$ 149,388.00
	2	Compu-Office Dominicana, SRL	RD\$ 153,995.00
	3	TCO Networking, SRL	RD\$ 162,651.77
Item	Lector externo de CD's		
	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
17	1	Cecomsa, SRL	RD\$ 25,758.90
	2	Suplidora Renma, SRL	RD\$ 27,140.00
	3	Jeic Inversiones Comercial, SRL	RD\$ 27,848.00
Item	Bandeja de rack		
	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
18	1	Compu-Office Dominicana, SRL	RD\$ 16,992.00
	2	Compudonsa, SRL	RD\$ 21,240.00
	3	MDL Alteknativa Tech, SRL	RD\$ 29,099.98
Item	Bulto para herramientas		
	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
19	1	TCO Networking, SRL	RD\$ 3,649.83
	2	Compudonsa, SRL	RD\$ 3,776.00
	3	MDL Alteknativa Tech, SRL	RD\$ 6,136.00
Item	Guantes		
	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
20	1	TCO Networking, SRL	RD\$ 21,770.01
	2	MDL Alteknativa Tech, SRL	RD\$ 22,068.01
	3	N/A	RD\$ -

Ítem	Placa frontal (Faceplates) de 2 salidas		
	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
21	1	FL Betances & Asociados, SRL	RD\$ 1,051.68
	2	Cecomsa, SRL	RD\$ 1,841.50
	3	Compu-Office Dominicana, SRL	RD\$ 1,911.60
Ítem	Conector de red (RJ-45)		
	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
22	1	FL Betances & Asociados, SRL	RD\$ 951.08
	2	Compudonsa, SRL	RD\$ 3,160.04
	3	Cecomsa, SRL	RD\$ 3,384.24
Ítem	Cable de conexión de red (Patchcord) de 2 pies		
	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
23	1	Compu-Office Dominicana, SRL	RD\$ 39,081.60
	2	Compudonsa, SRL	RD\$ 141,600.00
	3	N/A	RD\$ -
FIN DE MATRIZ DE EVALUACIÓN			

VISTO: El requerimiento y formulario de solicitud de compras de la Sub Administración TIC Núm. TI-S-2024-020, de fecha 21 de febrero de 2024.

VISTO: La certificación de apropiación presupuestaria, de fecha 21 de febrero del 2024.

VISTA: La carta de recomendación de peritos técnicos de fecha 15 de febrero de 2024.

VISTA: El acta de aprobación de inicio del procedimiento de compra menor no. **RI-CM-BS-2024-009**.

VISTO: Los términos de referencia del procedimiento de compra menor no. **RI-CM-BS-2024-009**.

VISTA: La convocatoria del procedimiento de fecha 28 de febrero de 2024.

VISTAS: Las ofertas técnicas y económicas de los participantes del presente proceso, y las evaluaciones de credenciales, técnica, económica y reporte de lugares ocupados.

POR CUANTO: Los órganos administrativos competentes, luego de verificar que se cumplió con el debido proceso para este tipo de procedimiento, mediante esta acta;

DECIDEN:

PRIMERO: ADJUDICAR el procedimiento de **compra menor no. RI-CM-BS-2024-009**, llevado a cabo para la **adquisición de accesorios tecnológicos para el Registro Inmobiliario** de la siguiente manera:



Empresa	RNC	Ítems adjudicados	Total, adjudicado
Cecomsa, SRL	102316163	1, 6, 7, 11, 17	RD\$151, 885.94
MDL Alteknavia Tech, SRL	130822672	2, 3, 12, 13	RD\$167,665.14
Jeic Inversiones Comercial, SRL	132510631	16	RD\$149,388.00
FL Betances & Asociados, SRL	130067147	4, 21, 22	RD\$181,940.96
Compu-Office Dominicana, SRL	130228698	5, 8, 9, 14, 18, 23	RD\$243,814.03
TCO Networking, SRL	131165265	10, 15, 19, 20	RD\$326,584.68
Total			1,221, 278.75

SEGUNDO: ORDENAR al Departamento de Compras y Contrataciones la notificación de los resultados de esta acta a los oferentes participantes, así también como su publicación en la sección de transparencia del portal web del Registro Inmobiliario.

Firmada por: Michael Campusano, Gerente Administrativo interino y **Yohalma Mejía Henríquez**, Encargada de Compras y Contrataciones.

-Fin del documento-